Esclarecimento
30/08/2021 15:56:28

​​​----- Mensagem original -----
​​​​De: "Comercial Satcom" Para: "cpl" Enviadas: Sexta-feira, 27 de agosto de 2021 14:40:57
Assunto: Edital PE/11/2021 - UASG: 70003 - Fornecimento de
serviço via satélite TRE/AM
​​​​​Prezados senhores,
Por favor, gostaria de um esclarecimento sobre o objeto deste edital "
fornecimento
de solução de comunicação de dados bidirecional
VSAT Very Small Aperture
Terminal, em banda Ka". Esta solicitação da maneira que está
descrito, somente poucas empresas são capazes de entregar a solicitação,
por uma simples
razão de somente a origem ser uma única empresa que fornece
e tem cobertura em Ka nesta região.
O ponto que trago aqui, pois é possível entregar o serviço de alta
performance
com outros satélites em HTS em Ku, sendo assim, abrindo uma
disputa mais leal e certamente, mais vantajosa para o estado.
O objeto a ser contratado, é serviço de comunicação via
satélite,
solicitando um SLA a ser cumprido, não fixando uma frequência em específico.
Aqui fica registrado meu pedido de revisão da solicitação.
Atenciosamente,
Johny Serif

Fechar